МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

«26 » декабря 2017   Донецк                           №  1462

Об организации проведения

заключительного этапа
Республиканской олимпиады

обучающихся общеобразовательных
организаций Донецкой Народной
Республики в 2017-2018 учебном году

Согласно пунктам 74-67 Условий проведения Республиканской
олимпиады обучающихся общеобразовательных организаций Донецкой
Народной Республики в 2017-2018 учебном году (далее – Условия проведения
Олимпиады), утвержденным приказом Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики от 16.10.2017г. №1047 «Об организации
проведения Республиканской олимпиады обучающихся общеобразовательных
организаций Донецкой Народной Республики в 2017-2018 учебном году», с
целью поиска, поддержки и развития интеллектуального потенциала
Донецкой Народной Республики

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести заключительный этап Республиканской олимпиады
обучающихся общеобразовательных организаций Донецкой Народной
Республики (далее – Олимпиада) согласно графику проведения
заключительного этапа Олимпиады.

2. Утвердить:

2.1. График проведения заключительного этапа Олимпиады
(Приложение 1).

2.2.  Состав Центральных организационных комитетов заключительного
этапа Олимпиады (Приложение 2).

2.3. Состав Центральных предметно-методических комиссий
заключительного этапа Олимпиады (Приложение 3).

2

2.4. Состав Центральных жюри заключительного этапа Олимпиады
(Приложение 4).

2.5. Состав предметных апелляционных комиссий заключительного этапа
Олимпиады (Приложение 5).

2.6. Список экспертов-консультантов заключительного этапа Олимпиады
(Приложение 6).

3. ГОСУДАРСТВЕННОМУ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДОНЕЦКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ИНСТИТУТ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ПЕДАГОГИЧЕСКОГО ОБРАЗОВАНИЯ» (Чернышёв А.И.)  организовать:
3.1. Проведение заключительного этапа Олимпиады согласно графику.
3.2. Работу Центральных оргкомитетов, Центральных предметно-

методических комиссий по подготовке заданий и Центральных жюри
заключительного этапа Олимпиады.

3.3. Размещение результатов предметных олимпиад на официальном сайте
не позднее, чем через двое суток после их проведения.

4. Начальникам управлений (отделов) образования администраций городов
(районов), руководителям образовательных организаций, подведомственных
Министерству образования и науки Донецкой Народной Республики:

4.1. Обеспечить участие приглашенных на заключительный этап
Олимпиады, определив соответствующим приказом сопровождающих лиц,
возложив на них ответственность за жизнь и здоровье детей во время
следования в г. Донецк, пребывания на олимпиадах и на обратном пути.

4.2. Провести инструктажи с участниками заключительного этапа
Олимпиады по правилам поведения во время поездки с записью в журнале
регистрации инструктажей.

4.3.  Обеспечить явку членов жюри заключительного этапа Олимпиады в
дни их проведения для участия в проверке работ обучающихся.

4.4. Рассмотреть вопросы о расходах на проезд, питание участников
заключительного этапа Олимпиады.

5. Ректорам  Государственного    образовательного    учреждения

высшего  профессионального  образования  «ДОНЕЦКИЙ
НАЦИОНАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» (Беспалова С.В.), Государственного
образовательного учреждения высшего профессионального образования
«ДОНЕЦКАЯ АКАДЕМИЯ УПРАВЛЕНИЯ И ГОСУДАРСТВЕННОЙ
СЛУЖБЫ  ПРИ  ГЛАВЕ  ДОНЕЦКОЙ  НАРОДНОЙ  РЕСПУБЛИКИ»
(Костровец Л.Б.),   Государственного   образовательного  учреждения
высшего профессионального образования «ДОНЕЦКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ
ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» (Маренич К.Н.), Государственного
образовательного   учреждения   высшего   профессионального  образования
«ГОРЛОВСКИЙ ИНСТИТУТ ИНОСТРАННЫХ ЯЗЫКОВ» (Кочетова С.А.),
Государственного  военного  образовательного  учреждения  «ДОНЕЦКОЕ
ВЫСШЕЕ ОБЩЕВОЙСКОВОЕ КОМАНДНОЕ УЧИЛИЩЕ

	26.12.17 1462 Приказ олимпиады 2016-2017 (1)27.09
	Untitled.FR12